
 

Preisliste Stand 04/2024 

 

  Mitgliedsbeitrag Apfelbäumchen e. V. pro Jahr  

Aktiv     € 75,00 

Passiv     € 30,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verwaltungsgebühr für Anmeldungsänderungen und Beitragsbestätigungen           €    3,00 

Spielgruppe 

3 Tage pro Woche (Di/Mi/Do) 

(8:00 Uhr - 13:00 Uhr)  

Kosten pro Monat   € 158,00 

Geschwisterkinder   € 134,00 

Mittagstisch    €   42,00 

Kindergarten / Waldkindergarten 

7:30 Uhr – 14:00 Uhr 

ein Tag die Woche pro Monat  €   33,20 

Geschwisterkinder   €   28,20 

Kosten pro Monat   € 166,00 

Geschwisterkinder   € 141,00 

7:30 Uhr - 17:00 Uhr 

ein Tag die Woche pro Monat  €   59,40 

Geschwisterkinder   €   50,50 

Kosten pro Monat   € 297,00 

Geschwisterkinder   € 252,50 

Extrabetreuung pro Stunde  €     6,00 

 

Mittagstisch Kindergarten  €   80,00 

                    Waldkindergarten  €   80,00 

 

Frühstück (1 x pro Woche)  €     5,00 

Krippe 

7:30 – 14:00 Uhr 

Kosten pro Monat              € 336,00 

Geschwisterkinder              € 286,00 

7:30 Uhr - 17:00 Uhr 

Kosten pro Monat              € 509,00 

Geschwisterkinder              € 433,00 

Mittagstisch    €  71,00 

Frühstück (1 x pro Woche)  €    4,00 

Hort mit Ferienbetreuung 

7:30 Uhr – 14:00 Uhr 

ein Tag die Woche pro Monat  €   41,40 

Geschwisterkinder   €   35,20 

Kosten pro Monat   € 207,00 

Geschwisterkinder   € 176,00 

7:30 Uhr – 17:00 Uhr 

ein Tag die Woche pro Monat  €   57,00 

Geschwisterkinder   €   48,50 

Kosten pro Monat   € 285,00 

Geschwisterkinder   € 242,50 

Extrabetreuung pro Stunde  €     6,00 

Pauschalgebühr Tauschtag  €     6,00 

 

Mittagstisch pro Monat   €   82,50 


